
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   93   del   12-07-13

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE NEL 
PROCEDIMENTO BARBAROSSA ALIDA C/ COMUNE DI 
DECIMOMANNU.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno dodici del mese di luglio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 13:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

AMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Efisio Farris

Assume la presidenza Monica Cadeddu in qualità di Vice-Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in data 11.06.2013, prot. 8297 del 12.06.2013, è pervenuto a questo Comune il ricorso 
presentato nanti il Giudice di Pace di Decimomannu dalla Sig.ra Barbarossa Alida, nata a  Cagliari il 
22.07.1947, ivi residente in Via Masaniello n. 54, tendente ad ottenere l’accertamento della responsabilità 
del Comune di Decimomannu per il sinistro occorso alla ricorrente in data 17.11.2011 e, conseguentemente, 
la condanna al risarcimento dei danni subiti, quantificati in € 5.000,00 oltre interessi legali, unitamente al 
provvedimento del Giudice di fissazione della data dell’udienza e di comparizione per il giorno il 23.09.2013 
alle ore 9,00 e segg.; 
 
VISTI gli atti d’ufficio; 

 
RITENUTO opportuno resistere in giudizio avverso il predetto ricorso presentato nanti il Giudice di Pace al 
fine di non esporre il Comune a pregiudizi di carattere patrimoniale conseguenti all’eventuale accoglimento 
del ricorso; 
 
RITENUTO a tal fine incarico a un legale di fiducia dell’Amministrazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili di 
Settore Amministrativo e Finanziario ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Monica Cadeddu, Rosanna Argiolas, Massimiliano Mameli, Leopoldo Trudu; 
Assenti:  Anna Paola Marongiu; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 
- di costituirsi in giudizio nanti il Giudice di Pace di Decimomannu contro il ricorso presentato dalla Sig.ra 
Barbarossa Alida, nata a  Cagliari il 22.07.1947, ivi residente in Via Masaniello n. 54, tendente ad ottenere 
l’accertamento della responsabilità del Comune di Decimomannu per il sinistro occorso alla ricorrente in data 
17.11.2011 e, conseguentemente, la condanna al risarcimento dei danni subiti, quantificati in € 5.000,00 
oltre interessi legali, tramite il Responsabile della Polizia Municipale o l’Istruttore direttivo di vigilanza, 
appositamente delegati dal Sindaco ai sensi dell’art. 6, comma 9, del D.Lgs. 01.09.2011, n. 150; 

 
- di conferire incarico legale all’Avv. Silvia Podda, con studio legale in Via Alghero a Cagliari; 
 
- di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di spesa, pari 
ad € 2.000,00, sulla base di apposito preventivo di spesa acquisito dall’Avv. Silvia Podda, da imputare al 
cap. 1235/195/2013. 
 

 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Monica Cadeddu

IL VICE-SINDACO

 Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 17/07/2013 al 31/07/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 17/07/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 93 del 12/07/2013


